Segura incluida

Todos nuestros viajes incluyen un seguro de viaje con amplias coberturas.

Resumen de coberturas y limites de indemnizacion del seguro de viaje Intermundial

Resumen De Garantias

Robo, pérdida o dafios en el equipaje
Demaora en la entrega del equipaje (superior a 6 horas de retraso)
Gastos de gestidn por pérdida de documentos
Gastos médicos por enfermedad o accidente en el extranjero
Prolongacion de estancia (80 euros/dia)
Repatriacidn por traslado por enfermedad, accidente o fallecimiento
Repatriacidn o traslado del acompafiante
Regreso anticipado del asegurado
Envio de un acompafiante por hospitalizacidn del Asegurado
Gastos de estancia del acompafiante desplazado (90 eurosidia)

Indmnizacidn por fallecimiento e invalidez por accidente del medio de
transporte

Responsahilidad Civil privada
Transmision de mensajes urgentes
Sevicios de ayuda en viaje
Gastos de anulacidn (consultar causas garantizadas)
Pérdida de sericios contrados

Limites Maximos De Indemnizacion (Cifras En
Euros)

400
100
150
3.307
900
llimitado
llimitado
llimitado
llimitado
900

30.000

6.000
Incluido
Incluido

602
750



