## Seguro incluído

Todos nuestros viajes incluyen un seguro de viaje con amplias coberturas.

Resumen de coberturas y límites de indemnización del seguro de viaje Intermundial

Resumen De Garantías	Límites Máximos De Indemnización (Cifras En Euros)
Robo, pérdida o daños en el equipaje	400
Demora en la entrega del equipaje (superior a 6 horas de retraso)	100
Gastos de gestión por pérdida de documentos	150
Gastos médicos por enfermedad o accidente en el extranjero	3.307
Prolongacion de estancia (90 euros/dia)	900
Repatriación por traslado por enfermedad, accidente o fallecimiento	Ilimitado
Repatriación o traslado del acompañante	Ilimitado
Regreso anticipado del asegurado	Ilimitado
Envío de un acompañante por hospitalización del Asegurado	Ilimitado
Gastos de estancia del acompañante desplazado (90 euros/dia)	900
Indmnización por fallecimiento e invalidez por accidente del medio de transporte	30.000
Responsabilidad Civil privada	6.000
Transmisión de mensajes urgentes	Incluido
Sevicios de ayuda en viaje	Incluido
Gastos de anulación (consultar causas garantizadas)	602
Pérdida de servicios contrados	750